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USHUAIA,	 6 FEB 20PIt
VISTO el Decreto Provincial N° 456/04 , y

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo se aprobó la Estructura Orgánica del Ministerio de

Educación y Cultura.
Que es necesario establecer mediante el presente acto la precariedad de

la designación que se efectúa por ser provisoria, limitada en el tiempo y en razón de no
haberse establecido a la fecha los mecanismos de selección.

Que es necesario designar los responsables de las estructuras orgánicas
aprobadas a partir del día 1° de febrero del corriente año, según detalle de Anexos I a
III.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto
administrativo en virtud de lo establecido por el artículo 14° de la Ley Provincial N° 617
y el artículo 3° del Decreto Provincial N° 456/04.

Por ello:
EL MINISTRO DE EDUCACION Y CULTURA

RESUELVE:
ARTICULO 1°.- Desígnese a partir del día 1° de febrero de 2.004 en los cargos
dependientes del Ministerio de Educación y Cultura aprobados mediante Decreto
Provincial N° 456/04, a los agentes detallados en los Anexos I a III, los cuales forman
parte integrante de la presente.
ARTICULO 2°.- Establézcase que las presentes designaciones son de carácter
transitorio, motivo por el cual los agentes que cesaren en sus funciones, cualquiera sea
el motivo continuarán prestando servicios en sus categorías de revista, las cuales se
indican en los Anexos I a III de la presente.
ARTICULO 3°.- Impútese el gasto que demande el cumplimiento de la presente a las
partidas correspondientes al ejercicio económico financiero en vigencia.
ARTICULO 4°.- Notifíquese a los interesados, a la Subsecretaría de Recursos
Humanos, dése al Boletín Oficial de la Provincia y archívese.
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ANEXO I - RESOLUCION M.E. y C. N° 	 /2.004.-

Desígnese Director General de Administración Financiera al agente categoría 10 P.A. y
T., Sr. FERNÁNDEZ, Atanacio Marcelino - D.N.I. N" 12.242.248 - Legajo N°
12242248/00.
Categoría 24.

Desígnese Directora de Gestión Administrativa a la agente categoría 10 P.A. y T., Sra.
PADILLA, María Liliana - D.N.I. N° 13.323.826- Legajo N° 13323826/00.
Categoría 23.

Desígnese Directora Contable y Patrimonial a la agente categoría 15 P.A. y T., Sra.
GARRONE, Zunilda Mafalda - D.N.I. N° 18.399.770 - Legajo N' 18399770/00.
Categoría 23.

Desígnese Directora de Despacho a la agente categoría 10 P.A. y T. Sra., SESMA,
Sandra Magali - D.N.I. N° 21.449.705 - Legajo N° 21449705/00
Categoría 23.

Desígnese Directora de Personal a la agente categoría 10 PA. y T Sra. NIETO, Stella
Maris - D.N.I. N°21.451.256 - Legajo N°21451256/00.
Categoría 23.

Desígnese Directora de Patrimonio Cultural a la agente categoría 17 P.A. y T., Sra.
GELARI, María Inés - D.N.I. N° 13.054.440- Legajo N° 13.054.440/00.
Categoría 23.

Desígnese Director de Museo del Fin del Mundo al agente categoría 14 P.A. y T., Sr.
REYES, Santiago Eduardo - D.N.I. N° 17.511.252 - Legajo N° 17511252/00.
Categoría 23.

Desígnese Directora de Administración y Asuntos Jurídicos a la agente categoría 10
P.A. y T., Sra. LAVALLEN, Ester Concepción - D.N.I. N° 14.687.379 - Legajo N°
14687379/00.
Categoría 23.
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ANEXO II - RESOLUCION M.E. y C. N°
	

/2.004.-

Desígnese Jefe Departamento Planificación de Crecimiento Edilicio y Equipamientos
Escolares al agente categoría 17 P.A. y T., Sr. PAREDES, I.eonel Víctor - D.N.I. N°
17.784.500- Legajo N° 17784500/00.
Categoría 22.

Desígnese Jefe Departamento Información y Documentación Educativa al agente
categoría 15 P.A. y T., Sr. CANDINO, Carlos Eduardo - D.N.I. N°8.666.176 - Legajo N°
8666176/00.
Categoría 22.

Desígnese Jefe Departamento Programación y Estadística Educativa al agente
categoría 10 P.A. y T., Sr. LEZCANO, Héctor Daniel - D.N.I. N°16.731.042 - Legajo N°
16731042/00.
Categoría 22.

Desígnese Jefe Departamento Río Grande al agente categoría 10 P.A. y T., Sr.
MANTUANI, César Walter - D.N.I. N°16.425.816 - Legajo N° 16425816/00.
Categoría 22.

Desígnese Jefa Departamento de Despacho a la agente categoría 10 P.A. y T., Sra.
ROMANO, María Elena - D.N.I. N°13.791.084 - Legajo N° 13791084/00.
Categoría 22.

Desígnese Jefe Departamento de Mesa de Entradas y Salidas al agente categoría 10
P.A. y T., Sr. MUÑOZ NAHUELQUIN, José Orlando - D.N.I. N° 25.633.291 - Legajo N°
25633291/00.
Categoría 22.

Desígnese Jefe Departamento Compras y Bienes Patrimoniales al agente categoría 19
P.A. y T., Sr. URAN, Raúl Víctor - D.N.I. N°13.791.308 - Legajo N°13791308/00.
Categoría 22.

Desígnese Jefa Departamento Licencias a la agente categoría 10 P.A.y T., Sra.
ORTIZ, Emilia Carolina - D.N.I. N° 22.855.223 - Legajo N° 22855223/00.
Categoría 22.

Desígnese Jefa Departamento P.A. y T. y P.O.M. y S. a la agente categoría 10 P.A. y
T., Sra. ESPARZA, Segundina Angélica - D.N.I. N° 5.164.074 - Legajo N° 5164074/00.
Categoría 22.
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Desígnese Jefe Departamento Museología y Documentación al agente categoría 10
P.A. y T., Sr. SACAYAN, Marcelo Orlando - D.N.I. N° 17.103.240 - Legajo N°
17103240/00.
Categoría 22.

Desígnese Jefa Departamento de Administración a la agente categoría 10 P.A. y T.,
Sra. ROSENDE, Claudia Lorena - D.N.I. N° 23.675.570 - Le gajo N° 23675570/00.
Categoría 22. 
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ANEXO III - RESOLUCION M.E. y C. N° 	 /2.004.-

Desígnese Jefa División Títulos y Certificaciones a la agente categoría 10 P.A. y T.,
Sra. ALVAREZ Marcela Alejandra - D.N.I N° 16.925.801 - Legajo N° 16925801/00.
Categoría 21.

Desígnese Jefa División de Registro y Estado Edilicio Ushuaia a la agente categoría 17
P.A. y T., Sra. DIAZ, Miriam Beatriz - D.N.I. N°21.703.210 - Legajo N°21703210/00.
Categoría 21.

Desígnese Jefa División Despacho a la agente categoría 10 PA. y T., Sra. RUA, María
Laura - D.N.I. N°14.511.840 - Legajo N°14511840/00.
Categoría 21.

Desígnese Jefe División Patrimonio al agente categoría 10 P.A. y T., Sr. CANCINO,
Juan Bautista - D.N.I. N° 23.382.306 - Legajo N° 23382306/00.
Categoría 21.

Desígnese Jefe División Depósito Río Grande al agente categoría 10 P.O.M. y S., Sr.
RAFI, Juan Carlos - DNA. N° 10.173.466 - Legajo N° 10173466/00.
Categoría 21.

Desígnese Jefa División Licencias a la agente categoría 10 P.A. y T., Sra. GIGENA,
Liliana Mabel - D.N.I. N° 13.536.239 - Legajo N° 13536239/00.
Categoría 21.

Desígnese Jefe División Haberes al agente categoría 10 PA. y T. Sr. GOY, José Pablo
- D.N.I. N°16.542.121 - Legajo N°16542121/00.
Categoría 21.

Desígnese Jefe División Administración y Servicios Técnicos al agente categoría 12
P.A. y T., Sr. HERRERA, Raúl Adrián - D.N.I. N° 14.401.673 - Legajo N° 14401673/00.
Categoría 21.
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PLANTA ADMINISTRATIVA ANEXOS II y IV

Director General de Administración Financiera al agente categoría 10 P.A. y T., Sr.
FERNÁNDEZ, Atanacio Marcelino - D.N.I. N° 12.242.248 - Legajo N° 12242248/00.
Categoría 24.

Directora de Gestión Administrativa a la agente categoría 10 P.A. y T., Sra. PADILLA,
María Liliana - D.N.I. N° 13.323.826 - Legajo N° 13323826/00.
Categoría 23.

Directora Contable y Patrimonial a la agente categoría 15 P.A. y T., Sra. GARRONE,
Zunilda Mafalda - D.N.I. N° 18.399.770 - Legajo N° 18399770/00.
Categoría 23.

Directora de Despacho a la agente categoría 10 P.A. y T. Sra , SESMA, Sandra Magali
D.N.I. N° 21.449.705 - Legajo N° 21449705/00.
Categoría 23.

Directora de Personal a la agente categoría 10 P.A. y T., Sra. NIETO, Stella Maris -
D.N.I. N° 21.451.256 - Legajo N° 21451256/00.
Categoría 23.

Directora de Patrimonio Cultural a la agente categoría 17 P.A. y T, Sra. GELARI, María
Inés - D.N.I. N° 13.054.440 - Legajo N° 13054440/00.
Categoría 23.

Director de Museo del Fin del Mundo al agente categoría 14 P.A. y T., Sr. REYES,
Santiago Eduardo - D.N.I. N° 17.511.252 - Legajo N° 17511252/00.
Categoría 23.

Directora de Administración y Asuntos Jurídicos a la agente categoría 10 P.A. y Ti, Sra.
LAVALLEN, Ester Concepción - D.N.I. N° 14.687.379 - Legajo N° 14687379/00.
Categoría 23.

Jefe Departamento Planificación de Crecimiento Edilicio y Equipamientos Escolares al
agente categoría 17 P.A. y T., Sr. PAREDES, Leonel Víctor - D.N.I. N° 17.784.500 -
Legajo N° 17784500/00.
Categoría 22.
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Jefe Departamento Información y Documentación Educativa al agente categoría 15
P.A. y T., Sr. CANDINO, Carlos Eduardo - D.N.I. N°8.666.175 - Legajo N° 8666176/00.
Categoría 22.

Jefe Departamento Programación y Estadística Educativa al agente categoría 10 P.A. y
T, Sr. LEZCANO, Héctor Daniel - D.N.I. N° 16.731.042- Legajo N° 16731042100.
Categoría 22.

Jefe Departamento Río Grande al agente categoría 10 PA, y T., Sr. MANTUANI, César
Walter- D.N.I. N° 16.425.816- Legajo N° 16425816/00.
Categoría 22.

Jefa Departamento de Despacho a la agente categoría 10 P.A. y T, Sra. ROMANO,
María Elena - D.N.I. N° 13.791.084 - Legajo N° 13791084/00
Categoría 22.

Jefe Departamento de Mesa de Entradas y Salidas al agente categoría 10 P.A. y T, Sr.
MUÑOZ NAHUELQUIN, José Orlando - D.N.I. N°25.633.291 - Legajo N°25633291/00.
Categoría 22.

Jefe Departamento Compras y Bienes Patrimoniales al agente categoría 19 P.A. y T.,
Sr URAN, Raúl Víctor- D.N.I. N° 13.791.308 - Legajo N° 13791308/0.
Categoría 22.

Jefa Departamento Licencias a la agente categoría 10 PA. y T, Sra. ORTIZ, Emilia
Carolina - D.N.I. N°22.855.223 - Legajo N°22855223/00.
Categoría 22.

Jefa Departamento P.A. y T. y P.O.M. y S. a la agente categoría 10 P.A. y T, Sra.
ESPARZA, Segundina Angélica - D.N.I. N°5.164.074 - Legajo N°5164074/00.
Categoría 22.

Jefe Departamento Museología y Documentación al agente categoría 10 P.A. y T, Sr
SACAYAN, Marcelo Orlando - D.N.I. N° 17.103.240- Legajo N° 17103240/00.
Categoría 22.

Jefa Departamento de Administración a la agente categoría 10 P.A. y Ti, Sra.
ROSENDE, Claudia Lorena - D.N.I. N°23.675.570 - Legajo N°23675570/00.
Categoría 22.

Jefa División Títulos y Certificaciones a la agente categoría 10 PA. y Ti, Sra. ALVAREZ
Marcela Alejandra - D.N.1 N° 16.925.801 - Legajo N° 16925801/00.
Categoría 21.
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Jefa División de Registro y Estado Edilicio Ushuaia a la agente categoría 17 P.A. y T.,
Sra. DIAZ, Miriam Beatriz - D.N.I. N° 21.703.210 - Legajo N° 21703210/00.
Categoría 21.

Jefa División Despacho a la agente categoría 10 P.A. y T „Sra. RUA, María Laura -
D.N.I. N° 14.511.840 - Legajo N° 14511840/00.
Categoría 21.

Jefe División Patrimonio al agente categoría 10 P.A. y T., Sr. CANCINO, Juan Bautista
D.N.I. N° 23.382.306 - Legajo N° 23382306/00.
Categoría 21.

Jefe División Depósito Río Grande al agente categoría 10 P O. M. y S., Sr. RAFI, Juan
Carlos - D.N.I. N° 10.173.466 - Legajo N° 10173466/00.
Categoría 21.

Jefa División Licencias a la agente categoría 10 P.A. y T, Sra GIGENA, Liliana Mabel
D.N.I. N° 13.536.239 - Legajo N° 13536239/00.
Categoría 21.

Jefe División Haberes al agente categoría 10 P.A. y T., Sr. GOY, José Pablo - D.N.I. N°
16.542.121 - Legajo N° 16542121/00.
Categoría 21.

Jefe División Administración y Servicios Técnicos al agente categoría 12 P.A. y T., Sr.
HERRERA, Raúl Adrián - D.N.I. N° 14.401.673 - Legajo N° 14401673/00.
Categoría 21.

Jefe División Archivo al agente GRUCCIO, José Luis D.N.1. 13.704.094 categoría 19
P.A. y T — Legajo N° 13704094/00.
Categoría 21.

Sin otro particular y agradeciendo vuestra atención, propicio la oportunidad
para saludado con mi consideración más distinguida.

Prof WALTER S. D'AMGE1.0
Ministro

Educación y Cultura
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